I.

*Diploma Dagoberti I, quo abbatiam S. Mauricii, seu monasterium Thielogense tradit Trevirensi S. Petri ecclesiae* \* (ann. 622).

Io nomine sanctæ et indivisiuæ Trinitatis<sup>b</sup>. Amen.  
Dagobertus, divina oratione clementia, Francorum rex. Prudenti consideratione agitur, ut dispositionum, vel commutationum sanctorum memorie litterarum constitutio tra latetur, quoniam per representationem scripti oblivionis nebula tollitur, et mala machinatione pravitas destruitur. Quapropter comperiat omnis sanctæ Rei Ecclesie fidelium, presentium scilicet et futurorum, solertia, quoniam vir apostolicus Pater noster, dominus Modoaldus, archiepiscopus Trevirensis<sup>c</sup>, a hunc culmen serenitatis nostras supplicans ut quandam abbatiam sancti Mauriti

martyris, que vocatur monasterium Thielogense, a nobis constructam, ac juxta fluvium Sarre, in decaœ Austriz Mosellanicæ nuncupato constitutam, ad ecclesiam sancti Petri principis apostolorum, que constructa constat in civitate Treverensi, ubi principalis episcopatus sui sedes esse dignosciatur, ad honorem Dei sanctorumque ejus ibidem quiescentium traheremus; statimque nos congrue ejus sessioni volente ob reverentiam sui gratianer satisfacere, decrevimus ita fieri. Dedimus quoque eandem abbatiam cum universa integritate sua, ad prefatae soli ecclesiam, in beatæ memorie Chilperici regis, avi nostri, nec non Clotarii genitoris nostri, paternorumque nostrorum, videlicet Chilperici et Clotarii, Christianissimorum regum, animaque nostre perpetuum commemorationem, cum ecclesiis, vicis,

breviter exponere non inutile ducimus. De his autem viri eruditissimi barouis de Zur-Lauben censoris notas videsis in Historia regis inscriptionum Academ., t. XXIV, pag. 180 et seq.

<sup>b</sup> Insolita hac ætate initialis formula, testibus Mathionio et aliis artis diplomaticæ magistris, Dipl. lib. II, cap. 2; Chron. Gotwicense, lib. II, p. 112, etc.

<sup>c</sup> Modoaldus ad Trevireensem sedem evectus hoc ipso anno 622, vide Nov. Gall. Christ., t. XIII, col. 384 et 561, nonnisi anno 625 auctor fuit Dagoberto et Thielogense monasterium condere, quod pugnat cum diplomate de quo agitur, ubi anno 622 constitutum, ditatum, donatum ecclesiae Trevirensi, hoc monasterium sanguinatur. Prætermittimus archiepiscopi titulum, quo Modoaldus, et infra Cunibertus, contra morem insigniuntur. Certe hic titulus in usu fuit ad initium sec. VIII.

\* Editum inter Stemmatum Lotharingie ac Barri dum, a Francisco Rosario, Paris. 1580, fol. 2 recto, qui illud ex monasterio sancti Mauricii Toletani a se depromptum esse finxit; sed ipse fabricavit cum aliis pluribus instrumentis, ut genealogiam docum Lotharingie astrueret, deductam a Merovingicis et Carlovingicis regibus. Tanta autem ejus erat in rebus diplomaticis imperitia, ut facile fuerit fraudem detegere; unde solemni judicio damnatus poenas dedit, Thuan. hist. ann. 1583. Liber ejus, publice notatus, nulli deinceps sicut facere debuit; systema tamen falsatoris hoc nostro sæculo iterum renovatum fuit, in Museoii Lothar. vet. et rec. et Hugonis, præmonstr. sub ficto nomine Baleicourt, et iterum solemniter damnatum ann. 1712. Spuria haec instrumenta ex instituto nostro recudimus. Quamvis ipsorum falsitas pro re judicata habenda sit, præcipua tamen indicia